CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 15/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Deputado Glaycon Moreira Franco,
solicitando a intervenção junto Governo do Estado de Minas Gerais, para que proceda o
recapeamento da MG-275 na extensão que se inicia no município de Carandaí a Capela Nova.

Trata-se de medida urgente, devido o estado precário que a rodovia se encontra,
pois vem oferecendo perigo aos motoristas que por lá trafegam.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 12 de agosto de 2020.

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES
Vereador